DSozaliter

tis sup mōtē olineti q̄ cū clypeo faciebat signū ne discederent
s̄ fort̄ insūltarent & illud signū fuit a deo datū: nā eadē die
ciuitas fuit capta. b† *Et scindet.* Istud pōt exponi de scisma
te grecorū: p̄ montē enī olinarū pōt ecclēsia militās intelligi &
qua dī *Afa. h.* In nouissimis diebus erit mōs dñi sup verticē
montiū r̄c. t̄ sic dī: *Et scindet mons olinarū ex media par-*
te suī ad orientē: in qua habilit̄ greci. *Et ad occidētē: vbi*
sunt latini. *Et fugietis ad vallem montiū meorū r̄c. i.* fu-
gere debetis ad obediētā ecclē romane cui⁹ montes magni
lez *Petrus & paulus sunt patroni.* k† *Et veniet dñs deus*
*me⁹ & t̄ oēs sancti ei⁹ cū eo r̄c. hoc ad litterā exponit de aduen-*tiū ad iudiciū finale: nec occurrit mihi alia spiritualis exposi-*
*tio conuenientior hic ponenda.**

In ca. xiiij. vbi d^r in postil. Et scindet mons oltuarū.

Additio. i. Prout littera sonat plane scissure mon-
genda dicit enim scindet mons oliueti ex media pre sui ad ori-
ente et ad occidente: et sic in hac scissura media pars motis oli-
ueti erit orientalis et media pars occidentalis. Non enim dixit ab
oriente in occidente: sed ad orientem et ad occidentem et sequitur. De
parabis montis mediis ad aquilonem et medius ei⁹ ad meridiem.
Fix quo habebet alia scissura: fini quam media pars montis erit ad
aqlonaris et media meridionalis: tis scit patet certe quod hec di-
uersio fieri in quatuor partes ad modum crucis. **Va.** **Va.** vero fugit
hanc planam expositionem ne intelligat mōs oliueti in forma cru-

Pico de Lyra

Incipit expositio plogi in Malachiam prophetam p fratre Britonem.

Daus p moy sen tē. In isto, p
logo iuxta ea q̄ in xp̄bia di-
cunt oñdī pp̄lī israeliticū i-
gratitudo: t̄ eiusdē increpa-
tio. Procedit aut̄ i isto, plogo p hūc
modus. Primo exprimit bñficiū dei
p̄stū pp̄lo. scđo ostēdit pp̄lī ingratitudo. ibi: Sed q̄ rāti muneris. tertio
subdit̄ diuina increpatio. ibi: Ideo p
malachia, pp̄pherā tē. Beneficū aut̄
dñi exprimit in duob̄, primo i officio
p̄stū sacerdotib̄. scđo i dignitate of-
ficii ih̄lus: t̄ lista dignitas nota. ibi:
Qui sacerdotes tē. Officīū aut̄ ē me-
diationis: qđ ē duplex. s. pp̄lī ad deūz
qđ nota. primo: t̄ dei ad pp̄lm quod
nota scđo. ibi: Quib̄ legē tē. i. h̄ cī
q̄ instituit sacerdotes i officio offerē-
di sacrificia dñs officiū meditationis
pp̄lī ad deū: t̄ hoc q̄ dedit legē fm̄
quā debebat regere pp̄lm dñs officiū
meditationis dei ad pp̄lm. Dicit igis:
De⁹ p moy sen. Nota q̄ post reditum
iuda de captiuitate babylonica q̄ fue-
rat reuersi edificabant sibi domos et
habitabat i illis nōdū tēplo reedifi-
cato. vt h̄ Aggei. i. B. Missi sūt ḡ a
dño Agge⁹ t̄ Zacharias xp̄be ad incen-
tīa t̄ morā reedificatiōis tēp̄lit⁹ ad e-
dū: q̄ taliter exhortati statim tēp̄lit⁹ t̄ alt.
b⁹ reedificatis emersit aliud p̄cm. s. q̄
b̄tes sacrificabat i illā, p̄hibitionē Le-
mine tuo p familias q̄ habuerit macula-
mino deo suo: nec accederet ad ministerium
erificia maculā habētia i illā, p̄hibitionē
culā habuerit nō offeret tē. ppter qđ d̄
lla bñficia. Qū missi sunt malachias a
t̄ oñdī diuina bñficia t̄ eorū ingratitudo
dñi cōtēnēbat: t̄ hec tangunt̄ hic. dicit
pulo israeli p̄ceperat sacerdotes tabernac-
liberos Lenti. xxiij. b Hostias oī vit-
ui. xxiij. Qui obtulerit oblationē suā ve-
te offeres qđq̄ illud obtulerit i holocas-
tūlū imaculat⁹ erit et bob⁹ vel ouib⁹ v
habuerit nō offeret tē. Duo ḡ p̄cepat
sine macula. sicut d̄z. j. Nachab. liij. L
ne macula volūtate habētē i legē dei o
rētes macula: sicut scribili Lenti. xxiij. i. n
b⁹ legē suā. Hic tāgit de officio meditati-

Prologus

Additio

cis scindit: fugit ei signum crucis: sic et diabolus pater eius.
In eodem ca. vbi dicit in postilla: Potest etiam dici qd sicut
christiani celebrant festa pasce.

Additio. ii. Quidā expositores hebreos dicunt
q bellum de quo hic loquī erit tem-
pore festi tabernaculorū: t ppter hoc illud festum celebrabit
postea cū multo maiori solemnitate. Antea: t hoc pōt appli-
cari ad ppositū nostrū: quia si ista miracula sicutē tempore bus-
tis festi fideles remanētes inter tempus hui⁹ belli t diē iudi-
cij rationabiliter debent statuere q fiat illud festum de nouo
celeberrimum sic q omnes teneant ad ecclesiam venire que-
est hierusalem spiritualis tē.

Replica. In capitulo. xliii. vbi dicit: At scindet
mos olinaz vbi postillator allegat quos
dā qui exponit de fissura montis in quatuor partes p mos
dum crucis. allegat etiaz **Ra. Sa.** qui dicit fissurā solū fieri
ab oriente in occidente. videt littera consonare vt p̄t in
postil. Sed **Burgen.** motus contra **Ra. Sa.** dicit euz fugere
planam expositionem: quia fugit signum crucis sicut et dia-
bolus pater eius: sed tamen intentioni **Burgen.** videt obvi-
are fuga de qua dicit in littera quis crucis mysterium quod
ad litteram putat **Burgen.** describere non est materia fuge-
sed refutati.

Additioes Pauli episcopi Bur. ac replace magistri Matthe dorinck sup Zachariā pphetā finiunt.

Nico.de lyra

pplm: qdē officiū erat vt intiman-
do pplo legē & pcepta dñi: ppls viue-
ret i obediētia dei: primo g exprimit

officiū. scđo vtilitas siue finis officij
ibi: Ut p sacrificior p. dicit igit: Qui,
b° sacerdotib°. d Regē suā ad reg.
na ab h̄ dedrat. ~~Eccl. xliii. 4.~~

po. ob h dederat Ėzech. xliii. 5. Do
pulū meū docebūt qđ sit iter sanctū &
pollutū: iter mūdū & imūdū: & oñdet
eis: & cū fuerit cōtrouersia stabūt i li

Sed **D**omi*n*us. xiiij. dicit: **E**gressa ē iniqtas
de babylone a seniorib*z* iudicib*z* q*uod* vi

debant regere pplm. e **A**lt p sacri-
ficiorū obla. inter. dei t ho. facti r̄c.
Deūt. v. **A**. Ego sequester t medi⁹ fui
inter p̄cū s̄ nos ad Deūt. v. **A** cīgn̄

inter deū t̄ vos.ad Heb.v.1.ois po-
tifer ex hoib⁹ assūpt⁹ p hoib⁹ cōstī-
tuīt i his q̄ sūt ad deū: vt offerat do-
na t̄ sacrificia p pctis. f Populū

¶ **p**ropterea
pce. **¶** **c.** **J**udith. viii. **L.** **Q**ui vos qui
estis p̄syteri i pplo dei et rex vobis pē
det aia illo x ad elo quiū vestrū corda

illo ergo erigite. g. **A**hi sacerdotes an-
tē. **D**alach. ij. **B**. **L**abia sacerdotis cu-
stodiunt sciētiā & lēge requirent ex ore
vō. **o**ne ex vō. **a**nō. **e**xercitū est. **S**ed